Hermannus verkrijgt hiertegen (3) een b-erfcijns van 2 oude schilden of ander paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 1/5 deel, behorend aan Hermannus Plaetmaker, van een hoeve van Gerardus Groij van Driel, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, welk 1/5 deel voornoemde Hermannus en zijn vrouw Aleijdis dv voornoemde Gerardus Groij geschonken kregen, welke cijns voornoemde Nijcholaus Plaetmaker verworven had van voornoemde Hermannus, (4) een b-erfcijns van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit 1/5 deel, aan voornoemde Hermannus behorend, in een hoeve van Gerardus Groij van Driel, in Venloon, welke cijns voornoemde Nijcholaus Plaetmaker gekocht had van voornoemde Hermannus, (5) een b-erfcijns van 20 schelling, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander paijment van dezelfde waarde {deze cijnzen in: oude pecunia}, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Hermannus beurde gaande uit een hoeve die behoorde aan voornoemde wijlen Johannes Plaetmaker, in Hees, welke cijns voornoemde Nijcholaus gekocht had van Hermannus.

Zouden de kinderen van voornoemde Hermannus, verwekt bij wijlen zijn vrouw Aleijdis dvw voornoemde Gerardus Groij van Driel, na overlijden van voornoemde Hermannus deze erfwisseling afwijzen, dan zal die direct ophouden. In elk geval zal de erfwisseling standhouden zo lang voornoemde Hermannus leeft.

Hermannus #Plaetmaker# filius quondam Johannis (dg: Plaetmaker) de Moudewijc #die Plaetmaker# quondam hereditatem sitam in Buscoducis in viculo tendente a vico Vuchtensi [versus] murum opidi de Busco inter hereditatem Arnoldi dicti Bac die Spilmaker ex uno et inter hereditatem (dg: murum oppidi de Busco) #Johannis textoris junioris# ex alio (dg: [quam hereditatem] dictus quondam Johannes Plaetmaker de Moudewijc erga Egidium de Goerle ad censum acquisiverat prout in litteris quas vidimus)

atque [hereditariam] paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam Udo dictus Swart Ude et Henricus fratres liberi quondam Johannis de Sciijn[le promiserant ut] debitores principales (dg: indivisi) indivisi se daturus et soluturos dicto Hermanno hereditarie nativitatis Domini et in Busco tradere de et ex hereditatibus infrascriptis [infra] parochiam de Hees sitis primo videlicet ex domo et orto sitis ad locum dictum op Cruijsberch inter hereditatem Theoderici dicti Peters soen ex uno et inter communem viam (dg: ex a) ibidem ex alio item ex pecia terre sita ibidem in dicto loco (dg: d) Cruijsberch vocato inter hereditatem Johannis de ex uno et inter hereditatem dicti Theoderici Peters soen ex alio atque ex pecia terre sita ibidem inter dictam communem viam ex uno et inter communem aqueductum dictum waterlaet ex alio et ex campo dicto Plaetmakers Camp sito ad locum dictum aen Swart Venne inter communem viam ex utroque latere coadiacentem item ex pecia terre sita ibidem ad locum dictum aen Swart Venne inter communem plateam ex uno et inter hereditatem liberorum Jacobi quondam van den Kerchove ex alio item ex pecia terre sita ibidem inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Ja[cobi] van den Kerchove ex uno et inter hereditatem Thome filii Henrici dicti (dg: Luten) #Luten# soen ex alio item ex pecia terre sita ad locum dictum op dat Nuwelant inter hereditatem Arnoldi dicti Bernts soen ex uno et inter hereditatem Petri dicti Nezen soen ex alio item ex pecia terre sita ad locum dictum op dat Nuwelant inter hereditatem dicti Arnoldi Bernts soen ex uno et inter hereditatem Rodolphi Dircs soen ex alio item ex pecia terre sita ad locum dictum die Conincs Straet inter hereditatem Aleijdis filie quondam Bernardi dicti Ghisellen soen ex uno et inter hereditatem Wautgher[i] dicti Groet Art ex alio item ex pecia terre sita ad locum dictum aen den Paensacker ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Vos ex alio item ex quinta parte unius bonarii prati sita in loco dicto in die Nuwe Raect inter hereditatem Arnoldi Claes soen (dg: ex uno) de Zochel ex uno et [inter] hereditatem Nijcholai Grieten soen ex alio item ex pecia (dg: terre) prati sita in loco dicto die Nuwe Raect inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter [hereditatem] Johannis de Gheffen ex alio item ex pecia prati sita in loco dicto die Heessche Bleken ad locum dictum Groet Laersche Camp inter hereditatem Jacobi Jans soen ex uno et inter hereditatem Lamberti Rijchmoeden soen ex alio atque ex uno iugero terre sito ad locum dictum op dat Heessche Venne inter hereditatem Johannis de Sciijnle ex uno et inter hereditatem Eefse dicte de Zoelen ex alio prout dicte hereditates ibidem site sunt et ad dictum #Johannem# quondam Plaetmaker spectare consueverunt prout hec et alia in litteris etc quas vidimus hereditarie supportavit Nijcholao (dg: der Kijnder den) #dicto# Plae[t]maker in modum hereditarie permutationis (dg: s) habita inter eosdem Hermannum Plaetmaker et Nijcholaum Plaetmaker scilicet pro primodicta hereditate et pro predicta paccione dicto Nijcholao supportatis ut prefertur et pro hereditario censu duorum (dg: aur) denariorum aureorum antiquorum communiter (dg: scil) scilde vocatorum boni auri et iusti ponderis (dg: seu) vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex quinta parte ad Hermannum (dg: sp) Plaetmaker spectante cuiusdam mansi cum suis attinentiis Gerardi Groij de Driel siti in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout quam quinta¹ partem predictam dictus Hermannus cum Aleijde eius uxore filia dicti Gerardi Groij nomine dotis sumpserat ut dicebat quem censum (dg: dictus) jamdictum dictus Nijcholaus Plaetmaker erga dictum Hermannum emendo acquisiverat prout in litteris atque pro hereditario censu viginti solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis in hiis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendo hereditarie mediatim Johannis Johannis¹ et mediatim Domini ex quinta parte ad dictum Hermannum spectante in quodam manso Gerardi Groij de Driel sito in parochia de Venloen et in attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque sitis quem censum jamdictum dictus Nijcholaus Plaetmaker erga dictum Hermannum emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus atque pro

hereditario censu viginti solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro sedecim denariis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendo hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam paccionem dictus Hermannus solvendam habet annuatim et hereditarie ex quodam manso cum suis attinentiis (dg: spectante ad dic) que spectabat ad dictum quondam Johannem Plaetmaker sito in parochia de Hees quem censum jamdictum dictus Nijcholaus erga dictum Hermannum emendo acquisiverat prout in litteris quas vidimus (dg: item) ita videlicet quod dictus Nijcholaus vigore dicte (dg: p) hereditarie permutationis hereditario jure habebit et possidebit primodictam hereditatem et (dg: dictam) primodictam paccionem unius modii siliginis et quod dictus Hermannus dictos census duorum aude scilde #et# XX^{ti} solidorum antique pecunie et viginti solidorum antique pecunie hereditario jure habebit et possidebit ut ipsi Hermannus et Nijcholaus hincinde et mutuo recognoverunt promittens dictus Hermannus super habita et habenda dicto Nijcholao de primodictis hereditate et paccione prestabit warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censu domini ducis et) hereditario censu quatuor librarum monete ex primodicta hereditate de jure solvendo. Quo facto dictus Nijcholaus Plaetmaker dictos census duorum aude scilde et viginti solidorum et XX^{ti} solidorum antique pecunie dicto Hermannus per modum dicte permutationis supportavit #dicto Hermannus# promittens warandiam #et obligationem deponere# tali condicione si liberi dicti Hermanni ab eodem Hermannus et quondam Aleijde sua uxore filia dicti quondam Gerardi Groij de Driel post decessum dicti (dg: Hermanni) Hermanni presentem permutationem noluerint ratam servare #et consentire# sed contradixerunt quod extunc dicta hereditaria permutatio exspirabit et diutius non stabit et in hoc eventu dictus (dg: H) Nijcholaus libere rehabebit hereditario jure dictos census duorum aude scilde XX solidorum et viginti solidorum antique pecunie juxta continentiam suarum litterarum et simili modo primodicte hereditas et paccio unius modii siliginis succedent ad illos ad quos de morte dicti Hermanni devolvi tenebitur ac si presens permutatio habita et facta sed dicta permutatio firmiter stabit et durabit quamdiu dictus Hermannus vivet in humanis ut dicti Hermannus et Nij[cholaus] mutuo recognoverunt. Testes Goessuinus et Jordanus datum (dg: supra) quinta post assumptionem.